

öffentlich

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau bestätigt die Besetzung des Ältestenrates durch:

Arnd Voigt - Oberbürgermeister

Andreas Johne - Fraktion "CDU"

Thomas Zenker - Fraktion "Zittau kann mehr" e.V.

Jens Thöricht - Fraktion "Die LINKE"

Dietrich Thiele - Fraktion "Freie Unabhängige Wähler/FDP"

Rosemarie Hannemann - Fraktion "SPD/Bündnis 90/Die Grünen".

Abstimmung:

Ja 23 Nein 0 Enthaltung 2

Der Beschluss ist: mehrheitlich beschlossen.

Bemerkung:

Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine

A. Voigt Oberbürgermeister



BESCHLUSS - 184/2014 öffentlich

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, dass die Mitglieder der beschließenden Ausschüsse des Stadtrates und der Aufsichtsräte von Gesellschaften mit Beteiligung der Stadt entsprechend § 42 (2) Satz 4 ff. in Verbindung mit § 98 (2) der Sächsischen Gemeindeordnung von den Fraktionen benannt werden, ausgenommen die Mitglieder des Verwaltungs- und Finanzausschusses und der Aufsichtsräte der Zittauer Bildungsgesellschaft gGmbH und der Sächsisch-Oberlausitzer-Eisenbahngesellschaft, die gewählt werden.

Abstimmung:

Ja 17 Nein 7 Enthaltung 1

Der Beschluss ist: mehrheitlich beschlossen.

Bemerkung:

Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine

A. Voigt Oberbürgermeister



B E S C H L U S S - 1 8 6 / 2 0 1 4

öffentlich

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau entsendet die nachstehenden Vertreter der Stadtverwaltung Zittau in die Aufsichtsräte von Gesellschaften mit städtischer Beteiligung.

Städtische Beteiligungs-GmbH:

Herr Arnd Voigt - Oberbürgermeister

Städtische Dienstleistungs-GmbH:

Herr Thomas Mauermann - Dezernent Herr Ralph Höhne – Leiter des Bauamtes

Zittauer Stadtentwicklungsgesellschaft mbH:

Herr Arnd Voigt – Oberbürgermeister Herr Ralph Höhne – Leiter des Bauamtes

<u>Zittauer Alten- und Pflegeheim GmbH "Sankt Jakob"/ Zittauer Service GmbH "Sankt Jakob"/Kindertagesstätten qGmbH:</u>

Herr Arnd Voigt – Oberbürgermeister Herr Thomas Mauermann – Dezernent

Wohnbaugesellschaft mbH:

Herr Arnd Voigt – Oberbürgermeister Herr Thomas Mauermann – Dezernent

Abstimmung:

Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.

Bemerkung:

Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine

A. Voigt Oberbürgermeister